
   

MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 19.2.2016 

 PID:  MFCR6XCENK 
 Č. j.: MF-54489/2015/4501-15 
 Počet listů: 2 

Přílohy: dle textu – 2x 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám I.  
  

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Opatření vedoucí k nápravě starých 
ekologických zátěží vzniklých před privatizací skládky Nelahozeves a.s. kaučuk 
společnosti UNIPETROL a.s.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 9.12.2015, s evidenčním 
číslem VZ 527979. 
 
Zadavatel dne 17 2. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č.1 
V projektové dokumentaci jsou uvedeny čísla dotčených pozemků (tabulka 1a) a čísla pozemků 
přístupové komunikace (tabulka 1b). V příloze č. 11 zadávací dokumentace je uveden souhlas 
vlastníka pozemků, pana Martina Lobkowicze s přístupem na pozemky a provedením sanačních 
prací. Souhlas daného vlastníka je ovšem vztažen pouze na některé pozemky resp. parcelní čísla 
uvedené v tabulce 1a a tabulce 1b projektové dokumentace a nevztahuje se na všechny parcelní čísla 
uvedené v obou tabulkách, kde vlastníkem pozemku je uveden pan Lobkowicz. Zároveň je i jeden 
pozemek dle tabulky č. 1a ve vlastnictví ČR - pozemkový fond. 
Zajistí zadavatel resp. právnická osoba (UNIPETROL a.s.) souhlas s bezplatným přístupem na 
všechny pozemky uvedené v tabulce 1a a tabulce 1b vč. pozemku ve vlastnictví ČR - pozemkový fond 
minimálně před zahájením prací? 



  Strana 2 

Odpověď: 
Ano, právnická osoba již zajistila souhlasy vlastníků pozemků se vstupy na pozemky, které jsou 
uvedené v tabulce č. 1a a 1b projektové dokumentace. Pro úplnost v příloze této odpovědi přikládáme 
souhlas pana Martina Lobkowicze a souhlas Pozemkového fondu České republiky. 

 
 

Dotaz č. 2: 
V kapitole 6.5 Aktualizace projektové dokumentace je uveden v prvním odstavci, poslední větě odkaz 
na kapitolu 6.1.2, která ovšem není v dané Aktualizaci projektové dokumentace uvedena. Navíc se v 
tomto odstavci hovoří o odběru vzorků ze dna a stěn výkopu pro potřeby určení rozsahu těžby, 
přičemž vlastní koncepce sanace uvedená v předcházejících kapitolách Aktualizace projektové 
dokumentace s tímto vzorkováním vůbec nepočítá. Ukončení těžby má být přibližně na kótě 215,2 
m.n.m (báze skládky) a má být kontrolováno geomorfologicky (viz kap. 4.2). 
Zdvořile žádáme o upřesnění, zda má být kap. 6.1.2 v Aktualizované projektové dokumentaci uvedena 
a dále, že ukončení těžby při bázi skládky (přibližně kóta 215,2 m.n.m.) bude kontrolováno pouze 
geomorfologicky, jak je uvedeno v kap. 4.2 Aktualizace projektové dokumentace. 

 
Odpověď: 
Kapitola 6.1.2. je uvedena v Aktualizované projektové dokumentaci nedopatřením, z finální verze 
projektu byla vypuštěna. V projektu tedy uvedena být nemá a znění prvního odstavce kapitoly 6.5 
Vzorkovací práce správně zní takto: 
 „Vzorky zemin v rámci sanačního monitoringu nesaturované zóny budou odebírány jako směsné, 
složené z několika dílčích náběrů. Vzorkován bude těžený materiál (sanační monitoring pro zatřídění 
na skládku). Četnost odběrů v rámci sanačního monitoringu nesaturované zóny je popsán v kap. 
6.1.1.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

                Ing. Radmila Musilová 
                  vedoucí oddělení 4501 


		2016-02-19T13:17:23+0100
	Ing. Radmila Musilová




